
S't-0-

O (iln{ "{fT( Nr) Tf i' jAví y
{
ťFTfíTT{ iTI?í?p'íťvtiH77í7T7T?T?T'í mťtffiwF i7??í7i TřbTíHTnnTt??

-

'! - lV&YČ'S BOLESTÍ! A
v i„ t !rl yHl t kkM frtlltiit ( lilo 1 1 t

'A tjrtm mi in il H l 4 t i i - „ t k) i ZDRAVÍtlm t ii 'n
! i I 'i '

t t M n'1JAIN -EXPELLER
V f 1'lii th (l I

i W~ tuk k k k fck !fil
i i

r
t Itali

k k I I titi 1 1 kť~ í t k

fl k k tl I tit4 ik

i i Um)) : t itt li ii v
iu u vi ' i i i)ii I DH5TR0YS ANY Utiutí kiajaiikyklk k kilii '!k k k

M IVI I -- I ! V5IK I! IH)rl!NlANl
Ml 71 JI I )INI- - HV TI TRVALÝM IAKI 1

poiiui žeme Matce Prirodíí

vykonávat její práci
proto užívejte

l! ' kt la i

iltkll-k- k kk 1 1 llniiml řiiinoiik iiif ku dl íi
iUtk'U

yiT-li- i s a I
Tv ša r AD ItfHTU A CO AÍOJT-Al- i Y I

'VíljlVí nrj'UiÍMti ť SiiH
Pokrok Západu vniiViiiii ft HAiibm n i iiltn--s

IArUBLISHED WEEKLY takt' I tulím l íli V pliliMiVillli' t:i

řinvy Ziďžrni t) Vď'l'ii SiiHlV
ttr lit th 'ňt Ulini nt liimln

n si livdi n i n ut K rtvifvin s
M kcnt l iln mnít řtinlteř

j
I n t ) i í ii blíivnii li i íIim Ii 1

ntlffii)isiiii ji'? in'i bvti il vdlv
1417 14l! Po 111ti SI Oimilirt il

míry ptiMinriuni nv vn nn

iliyt'1 i sf i Vii iiYÍ tO i'iHiÍMii'i' difripfion tiy tu :i i 1 -- f:Vi iirr vcnr

i VfJíílá: vililiil !f"iIMIO ltn tllki' llSMCM'

mi aby příští kniilVffiici SvnzuUVATKLHltA UPOI fnKKOKU

OMA1UNM)
Vóc BnnA L 0 BureS inajltolé

livln konána v mAsíni rirvrni'i v

čii v piiiiďlí liti?ni dii

IOíO tiei ndiď bu řdejvbu ít

ii"in p l:idiiníi ii Kilo'ni'lii "

!'! iwcllihn ?ibjšlhit

pilkn i lni pillďbu pl'n tiMiik1

p lltIM K iilli' In bn livdlii íllH v

cis l'!'l i jini 1 tdici Wiiptu
dá stnii iidcjniida "ladiniiro in!

lValnH jilm illi'ku Ullil je-
-

kídon nsitié Iniiliuy čir sii?eii

byíi zákcínúi! íiipnbtn plic
VZdof VŠcltlOÍHé pii' lekafMié n

něnéiini diiinácínni ušet i čtu K

velkénni hníi jclm n piíhtunýth
žintní svoji pnul' ve stálí L'l ro-

ku tliikonalii 1'nhíih zesnulé

bude konán zítra ve středu

biena ve dvě hodiny odpoledne
z dninu Minutou čís LMiili na již
'H oliei esinilá hy Li rozenu

IVeholuva náležela ke spiilku !{

yal IiuijřUe a předěasiiélm jejího
odchodu želí manžel Vlctá dec'
fuška 1'Vant iška množství pííbu!
nýeb 11 Jiřiitel jimž všem prnje-vujeui- e

iifiřimnou svoji soustrast!

Narození
Manželům Václav Haluovým

bydlícím v č LVno již 12 ul při-

nesla babička Pecinová v neděli

dopoledne statného klučinu ve

váze 12 liber Matka je zdráva a

CldiMiíii

Ijiltttiiř ?Jm no rok Tint tiom i'ťsiiliii'iiili(i vvlmrii ii
& Kaiuiilv ilťi nu iok

juty byly iiiisliMliijící iishIiht :

Amerika ni2acc

Nanejvýše působivý lék pro nepravidelnou stolici boleni

hlavy jež jsou ponejvíce způsobeny zácpou závratí

zakyalým a plyny naduřelýni žaludkem Zvlá- -

stě dobrý pro bledé a nervosní lidi

Náhražky musí býti odmrštěny

ltrlojíáti Nár Smiu (Vs KutoPOKROK ZÁPADU

Union Depnt routo] Suliou
OMAIIA NEB

lilií! tnnjf-l- i sr vymluvit o siinliácli

iiiiiriiknnizaci' problašují i sto

jí na podklndi' ainnricki' kotmtitu
oaha Neb dne 12 bí czna 1919

OJi'p n záknnfi jako nojlováliiiši
obúiin' v ti'to zpini Milují tuto r
slavnou svobodnou yotni ccKin

Í

Proitíviinv' vliiailiii'

LAXCARIN PRODUCTS CO

Cení Jeden dollar kralická úplné lňfonl Aert krnblíok přt dollarň

Mrdeein a Hnn oebotni pro nl pra
eovnt a bojovat az do třeli lirde

Z OMAHY NEB %

4

a stu tkií

1'onřvnd pak konstituce Spoj! konference Svazu PITTSBUROH PADEfT R 13

Stiítft Mojí v pravó protiví" vselo

útisku iiúboenst ví jayka tisku hošík má se jak náleží k světu zj

ti} ErararajiirargraHann výchovy lu didcKÚli N Sv ('

Českých Katolíků

n V F Jelínek z Omahy zvo-

len místopředsedou Svazu za

Západ a Severozápad

čehož má radost nejen tatik ale

i sourozenci nového světoobčanaICalolíkfi prohlašují h chtějí si

Mrat ubijeme! 'svoji řeč náboVnst ví své skol

siví y vIiinI nich prosí rn] ku vybil

dováné aebovat tak jak tomu
Omaský krajan

bylo ú dosud co nebylo na zá

vadu konstituci a zákonům Spoj

Státu jak právi' duba poslední

íIiÍoíiro — Zascilňní luiiifcťtii-N7irolníhr- t

Svnzii CVskúh Ka-líkf- t

bylo ve Klíoilii ukoiíťcna

'1 podán fitiniiťiií výkaz o í

ťituiosti a k uavilni píc- -

OalsáinniL píroplíce
Na všech stranách ozývá se:

Kaše chřipka kata atd

doba válečná dokázala

jako vojín na obraz-

cích v Rialto divadle

Mfinžclé Frank Harlošovi byli

jednoho dne minulého týdne ve-

lice překvapení když někteří přfi

leléjiiu oznámili žc viděli v Hi- -

Čechové s láskou pro svobodu'Žitolfi úřtft kteří shleilnli ví-- ' v

tsi— txm ii -
hmii přišli a Kvobodit zdrt nalczíí'

pro tuto teď dále a navždy
jirjiMim jiuiikijui ii i ii jimniťiii
ráva scliválcnn Vm lnu

pronesl niivrli aby dosud sh'i- - pracovali chtějí
I

nlto divadle na obrázkách jejich

syna Ladimíra Ivounií se samo

sebou že rodina Haitošova uspo- -

r&žňiCHp Mohu Vám směle odporučili mé plicní
r i '„„: ni_' i„ t 11 71Oilpnriiťujcme aby se onáinibmtt své PIVO doma

Fiťat řítn Sluvákúiu ýe jiiie ochot
ltllúU lljlkoll -- li Klí lirUl lk ri"í UMf

ni h nimi spolupůsobit a ýe vdy
iádula co nejdříve zvláštní "di-

vadelní vlak" do zmíněného di-

vadlu kde skutečně spatřili dlou
jsme ochotni pomocnou pravici n

t lij liti i L vilu ihii' lrilrí Mm

ifiii tim Mlruhi iliinrU 11111111 "VI loli"
kni4hii lll iitlirli twJuiiitriifrh txriA tnuif
lillirutltl Jtiliiuiluls Di'i'11" rtuiii

nt nuklii na II l„ni'i míiiiMiu IrJáhu 1100

ih iatlrr o li HO flix
podpůrné rámě podali jdedi o zá

ho neviděného syna jenž slouží
jmv naší nyní společné čcskoslo- -1" lallá ul naiilm Mluklil clu mílii innhllilťiilrh

venké vlastiutinxiiil plr iluhi k"l f molili líkmu !'
i olinut uUliill (mulkil liilmii ZA ml in

hlrlu IIiiikiI

americké armádě Nu obrázku

bylo viděli aiiicrickť) vojíny jak
hrají o ! červenci v Londýně míčVICTODIA HUPPIY co

mu i iiiuj Uiiisi'in ucij iu ik:iii kiíuii jluc c

dočlete jak byly vyléčeny ty nejhorší přípa-
dy té hrozné nemoci

Moje thé není jedno pro všechno Oby-

čejně takové léky které se schvalují pro vše
neléčí nic Mé plicní a krční thé se liší od thé

pro čistění krve Je upraveno z těch kořínků
a bylinek jež léčí pouze plicní a krční nedu-

hy Nedá se vše otisknouti uvádím pouze
některá

ODPORUČENI

Ni YorkMtHii Bullilrn
(Mporucujenic nny pyl sepsán

i mezi nimi zcela zřetelně byl
slušný dějepis Ceskélio národa v

poznani iiadniur jnk ve spolčeanglické řeči a týž aby byl dán
y HRTAfBOLÍ nosti svých druhu zasvěcuje obydo VhVcIi vyšších iičclišť a veřej vatele nejvělšího města světa v

nýeh knihoven anxliekýeh ve Sp
taje americké míčové hry - t Atlif

v"'"Panu Iadiniíru Hiirtosovi do

Vkhti le rychle pouJIiete-l- i trochu
"Muteule'A

A MuMrrole nnlřlá inuhyřú Jako ita dalo se po skončení války zvlášt
dávná hořCíi ovň n'ilifiť IcmIikmIuSc m ního vyznamenání nebof jest jed-

ním z českých vojínů v americké

armádě kterým popřáno bude

Státech

in
llHiieSeno žn distriktu! Svazy

mají Jiiít na zřeteli veřejné člán

ky v časopiseefí jednající o na

Sem národu n wiSich zájmech a

jsovidi nesprávné a závadné aby

ku opravě zaslány byly do úslřed

Tiskového odboru

IV

ue jiriiama ironIKne k Itoiavmu
itu jemným dolíkem uvolni eraícninu
vytilne ii a řatavl liolrst
Mukterole je fintí bílé mazáni vyribřní
oleie liofí itnllio Jo znnmenilé rro pat řiti starou vlast a matičku

IVabu Itidimír doprovází jedno-1-

z důstojníku anivrickýeh kte- -

yclilou úlevu IjoIíivíiihi línánu zápalu
utne manuli f IirifK e 7tillileiuu klku
yihaviřnohti iKiruílc flvnl liolrnf lilavy
rafiil krve zumlu Man IiohKí IxiIrKti rv y eieneni zvutstni Komise uo

'eidi u bude nepochybně svému
Odporučujerne aby všecko en

' krm ijfait-ttťi- v křii kioulK-- i h cnum-řný-

ivalňrn vyvrtknutíiiAni roJřeni-h-

cniol)f iiiriini oinrzlýiu nohnn na- - nadřízenému vítaným tliimoční
uřfnliiani tm rirnoui li (ťutto stumrzl tu Učni

latu f)lic Nic není ním M imtcrolo rro
jo památné- - a dtíbvilé v příčině
činnosti odboček Svazu bylo shle-

dáno neřáděno a posláno do arclď

vil Svazu na památku a k budou-čím-

studiu léto Činnosti Ať se

ÍMKm
dřt f ťliovrite jf pro okniiiíitou
30c a &k nailuliku Nemorjiif ni

KRUHtt SPOLEČENSKÝCH

V pátek večer uspořádána byla'loba $250

v domově slečny Anny Maršíčko

vé zdařilá píekvapctika na oslavuuvede i statistika o summáeh jež

jejích lít narozenin Ku příležito

sti té sešla se řada přátel rodiny

Mnršíčkovy kteří projevili sleě- -

ně své (rratuluee a setrvali do

obětoval lid náš na Wnr Stnmpi

boudy (''ervený kříž ntd

Po volbách ustanoveni byli k ří
zení záležitostí NVirodního Svazu

rVskýeh Katolíku následující:
Předseda p Jan Strukn

Místopředsedové: 7a Západ a

lozdnícli hodin v příjemně zába

FJíATONÍ A TIÍX 27 října 191 fi

Ctěná paní FrauccH Otoupalíková : — Te

prve m ní Vám odpisuji na Váš dopis de 1o

bodně pozdě ale já jsem dříve nenudila ne-bo- t"

jsem měla děvče 12 roků staré velmi

na zápal plic Měla vícekrát e dnklo-r- a

ale ty medicíny od doklora ji dělaly pří-

liš slabou Jak jsem jí začala vinili Ynsc

plicní thé ku podivu sesílila a dnes již se zdá

úplně zdráva Dčkuji Vám zu to thé kleré
mi poslala Je to výborné ihé pro plíce

nemožno hledal b pšíbo Tážete se jeMlí můj
dopis můcle dáli do ohlášky Jen dej-

te nl" svěl zví o Vašich dobrých lécích ab
nevím zdali mého dopisu co vyberete Jen

dejte eo se hodí ať lidé ví jak daleko jioti
Vaše léky cenné před jinými Vaše přítel
kyně - Anna Kupka

Ctěná pnní Otoupalíková i — Přijměte mo-j- e

srdeéné díky za to že jste vyléčila moji
dceru od kašle který jí dva roky (toužil Mo-

je dcera oncinoenélti na zápal plic pak o tiě

co déle dostala modrý kašel Měla Jékařo n

zkoušejí jsme kdo eo radil ale nic nepomá-
halo až Vaše thé a mast' ji zbavily kašle kte

rý ji dva roky soužil JeSlé jednou (mléčné

díky S přáním všeho dobra a blaha Vaše

Ptarbora flenííková

PHVAN TKX 10 ůnorn 1010

Ctěná paní F Otoupalíková: - Musím

Vám hdélífi že Vaše léky přímo jsou zázrač-n- ě

(to ne týče plíeníbo bribiámu a plícníbo
thé jsou velmi dobré pro plicní neduhy
Mflj bratr byl v Spalném Hlavu a jediná kra-bie-

VaSeho plícníbo thé mu znační ulevila

lak že Vn žádá abynle mu jeítfi znilala to-

ho aamého iH % iJW Veíe přítelkyní --

Marí Walihab-i- r

vě Přítomny byly (démy: Anna

Záduclia (Asthma)

Vyléčena!

lA íílJANtíK TFA„ 1 lednu PP

ftřná paní Otoupalíkovíi ! 1'íijměle

oilc mne srdečný pozdrav! Zároveň vám

silčluji že jsem to plicní thé od vás obdrže-

la u musím říci že mně velice znamenitě pro-

spívá n dělá dobře Děkuji vám tisíckráte

za to že prostřednictvím vašich léků jcm
jií skoro úplné vyléčena — Drahá paní do-

voluji vám abyste tento dopis uveřejnila

neboť nemohu jinak než vám veřejné podě-

kovat za vyléčení toho trapného neduhu kte-

rý mne po mnoho roků soužil - totiž ta tak

zvaná zádiiclui anebo nslhma Kdo 1 ván

jest límto hrozným neduhem trápen uměle ne

obraťte tia paní Otoupnlíkovoii ta vás vylé

éí Vím že jest mnoho lidí kteří jsou tím-

to neduhem (toužení a nemohou se vyléčit

nebol peníze vyhazují darmo jako jsem je

já vyhazovala Přece aleje pomoc! Drahá

paní já chci abyste můj případ uveřejnila

tak aby m- - o tom í jiní Jidé dověděli Vím

žc když vaše léky vyléčily mne vyléčí j jí
fié! Píí jměte ještě jednou srdečný můj

přejí vám šťastný nový rok! Zíjte
drahá pnní blaze! Vy dl toho pln? zašlou-žít- e

zn to co jste již dobro pro lid udělala!

Jsem vaíe přítelkyní — Auníe Fojtík II 1

La Orunge Tex

Maišíčck Hlimclie miIihpk rliai
Fort Augusta Maršíček Kose

Tonk Chnrlolte Snuth pi

Smitli A Kulíňck Hort Vodi- -

čka Maršíček pánové Ir i IV

akc Arthur fox Leo Ilorl

fbarle V Aafářik Iřobert Kulí- -

Sek Walter Dubenský Frank

Kulíšek Mike Maršíček p Vodi

ka a lialph Suitou
Dobří padnou a vytrvají

Když svrbéní je zastaveno

Severozápad p V P Jelínek z

Omahy zn VyVbod p Joh I Ma

šek z rievelnndii za Texa p
Te-Kň-

ř

za Střední Máty p Dostal

Tajemník p Jan Voliér z fhi-en-

Pokladník p Joh Kopecký

dfivěrníky Pí Um VedV-doví-!

pí Maric Novotná p J ř

Janda Knrrl Padouí a Jan p
No volný

K návrhu fiínďdáíe-by- l áfal

p Innoncene ICeM jeJnohlawnř
zvolen n %vt veJÍVA zásluhy o Svaz

jeho íeufným flenern

Odbočky jnou lkUny ty ve

ví práei pokrajovaly jako dohiid

if dojdou od výlíonnbo výboru

direktivy

Tuto Jet j'l'H f fol hlivý lí"iř pro
t1rU k lik licnl O iii'ř o1aiiiiU'iiiii ci
tlnti Kvrlf nl U fcvÉUciit kú2e— ion Cmtl

1 nfiíuje kúf
'Jie e kiprlmkolív dniitwy tKi S'J:

at-- tl00 I ' v I řeiiio a rcuíijle il dl

úvulu vabrku wtnuf t vjiřni
díry ialivina ivrab ukrvny puptru a

VOŘU 5110ES
2ádJt iTiho íjlcliodiiflm o

Myř titvrU MvJt u

obrhodfit oriíffif nt )

r tttff tu iM c

HIIkM WM

Íín4 iKxMné olitlo loínl trnul
Male (ffiiQ íjKííMinve jiromKmiri FRANCES OTOUPALIK vyrabifeika David City llebr
tnl kUon ni v5 ky vyráký kožní a uJid
Lili OC'tkill 3 jlIV'

íia u w tw c a' iiA o


